RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SELECIONADAS DO EDITAL DE CULTURA nº 004/2023

PREMIAÇÃO PARA INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS – PROJETOS CULTURAIS

A PREFEITURA DE LARANJAL PAULISTA, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com observância da Lei Complementar nº 195,

de 08 de julho de 2022 e do Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023, Decreto Federal Regulamentador nº 11.525 de 11 de maio de 2023, e

do Decreto Municipal nº 4.494 de 29 de Setembro de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS no EDITAL DE CULTURA

nº 004/2023 – PREMIAÇÃO PARA INICIATIVAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS – PROJETOS CULTURAIS. A Comissão de Análise de Projetos, conforme

Portaria nº 066 de 02 de Outubro de 2023, informa que realizou a apreciação documental no dia 24 de Novembro, na sede da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo e apresentou o que segue:

Conforme Art. 8º seguem os cadastramentos de Profissionais de Cultura e Coletivos Culturais:

Inscrição PROPONENTE NOME ARTÍSTICO CPF / CNPJ CATEGORIA SITUAÇÃO

01 Reginaldo Rodrigues dos

Santos

Reginaldo Rodrigues dos

Santos

49.323.812/0001-67 Dança – Projeto Para

Todos

HABILITADO –

com ressalvas

falta informar a

contrapartida

02 Reginaldo Rodrigues dos

Santos

Banda Kadillac 69 49.323.812/0001-67 Música quarteto ou mais HABILITADO em

5º lugar

03 Evandro Eder Dordette Drome Som 268.099.858-83 Produção HABILITADO em

1º lugar

04 Sandro Roberto Capeletti EKIPSOM 099.181.618-84 Produção HABILITADO em

2º lugar

05 Wilton Rodrigo Lino Grupo Choro e Prosa  299.588.788-01 Música (quarteto ou mais) HABILITADO em

6º lugar

06 Vandmilson Donizete

Panzarini

Projeto 3 295.084.808-74 Música (trio) HABILITADO em

4º lugar

07 Alessandro Brizotti de Souza Banda Zan’s 214.631.998-48 Música (quarteto ou mais) HABILITADO em

1º lugar

08 Adriano Hilário da Silva Banda Retrô 099.304.718-12 Música (quarteto ou mais) HABILITADO em

2º lugar

09 Luís Gustavo Gazonato

Bendinelli

Difusão 411.824.178-17 Música (quarteto ou mais) HABILITADO em

3º lugar

10 Everton Augusto de Oliveira Ton Oliveira 288.826.548-69 Artes cênicas HABILITADO

11 Hélio Barbieri Corporação Musical Lira São

João

50.798.305/0001-69 Manifestação Cultural HABILITADO

12 Renato Augusto Bellotto  Banda X de Outubro 50.348.028/0001-92 Manifestação Cultural HABILITADO

13 Wilton Rodrigo Lino Grupo Choro e Prosa  299.588.788-01 Manifestação Cultural DESCLASSIFICADO

– Projeto já

apresentado e

aprovado em

Edital anterior

14 Márcia Aparecida de Lara Márcia Aparecida de Lara 144.813.288-60 Manifestação Cultural DESCLASSIFICADO

– por não se

enquadrar na

categoria, nesse

caso seria

Categoria Oficina -

Capacitação

15 William Ribeiro Bento William Bento 355.073.258-98 Artes Visuais HABILITADO 1º

lugar

16 William Ribeiro Bento William Bento 355.073.258-98 Artes Plásticas HABILITADO 1º

lugar

17 Julia Fulini Julia Fulini 471.972.988-65 Artes Plásticas HABILITADO 2º

lugar

18 Daiane Rodrigues dos Santos Projeto Nairobi 460.071.078-92 Artes Visuais HABILITADO 2º

lugar

19 Julia Fulini Julia Fulini 471.972.988-65 Capacitação - Oficina HABILITADA com

ressalvas,

podendo haver

mudança de local

da realização do

Projeto

20 Wesllen Donizeti Correa de

Campos

Mágico Wesllen 356.749.678-65 Artes Circenses HABILITADO

21 Anderson Muniz Anderson Muniz 486.856.518-40 Manifestação Cultural DESCLASSIFICADO

– por conta de

falta de

apresentação de

Projeto e

Contrapartida

22 William Ribeiro Bento Grupo Essência 355.073.258-98 Música Quarteto DESCLASSIFICADO

– Inscrição no

edital após

término do prazo,

conforme o

cronograma

Laranjal Paulista, 27 de Novembro de 2023.